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Commission sportive provinciale  
Secrétariat 
 

   
 

  

REUNION DU 24/09/2019 - N° 01 (2019-2020) 
 
SIEGENT : M. DEGEE - Président  
 : M. MOUTON - Vice-Président 
 : M. COPPIN - Membre 
 : M. MARCHAL - Membre 
 : M. PEETERS - Membre 
 : M. SURINX - Représentant C.P.A. 
 : M. SCHEERS - Secrétaire (sans droit de vote) 
EXCUSES : M. DELFORGE - Membre 
 : M. DEPAS - Membre 
           
  
La séance est ouverte à 19h30. Elle se tient à Jambes. 
Le Président souhaite la bienvenue et un bon travail de la commission tout au long de la présente 
saison. 
 

 
1. APPROBATION DU PV DE LA DERNIERE REUNION 
1.1. Le PV du 28/05/2019 est approuvé.  
 
2. COMPETITION PROVINCIALE 
 
2.1. Ratifications 
Les forfaits sportifs suivants pris en 1er ressort par le secrétaire provincial sont ratifiés par la commission 
sportive. 
Coupe : RSC Cerfontaine – Biran Beauraing : 0-5 fft 
Coupe : UNPA Tamines – Jeunesse Mosane Anhée : 0-5 fft 
 
3. DISCIPLINE 
 
3.1. Propositions de transaction 
 
3.1.1. Dossier N° 2019-2020/001 
Monsieur Mouton ne siège pas.  
Date : 05/09/2019 
Rencontre : RD Namur 14 – MFC Nevremont (Vét) 
En cause de : Polat Ceylan – 847267 – RD Namur 14 - 5981 
Arbitre : Volon Frederik 
Objet  : Insultes et grossièretés (A.2.1) 
Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 
Application de l’art A.2.1 du barème de sanctions  
Transaction : Suspension de toutes fonctions de 2 semaines du 07/10/2019 au 
20/10/2019  
Ainsi prononcé à Jambes le 24/09/2019. 
 
 
 

 



   
 

3.1.2. Dossier N° 2019-2020/002 
Monsieur Mouton ne siège pas.  
Date : 06/09/2019 
Rencontre : BF Dinant – BV Mont (Vét) 
En cause de : Brouir Frederic – 822317 – BF Dinant - 2166 
Arbitre : Masarotti Franco 
Objet  : Insultes et grossièretés (A.2.1) 
Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 
Application de l’art A.2.1 du barème de sanctions  
Transaction : Suspension de toutes fonctions de 2 semaines du 07/10/2019 au 
20/10/2019  
Ainsi prononcé à Jambes le 24/09/2019. 
 
3.1.3. Dossier N° 2019-2020/006 
Date : 06/09/2019 
Rencontre : BB Fernelmont – MF Seillois B – Div 3B 
En cause de : Pairon Emmanuel – 807084 – MF Seillois - 4630 
Objet  : Joueur suspendu sur feuille de match (G) 
Délibéré : Vu le rapport de l’arbitre ; 
Application de l’art G du barème de sanctions  
Transaction : Suspension de toutes fonctions de 2 semaines du 07/10/2019 au 
20/10/2019  
Ainsi prononcé à Jambes le 24/09/2019. 
 
3.2.  Comparutions  
 
3.2.1. Dossier N° 2019-2020/003  
Date : 01/09/2019 
En cause de : El Boustini Ilias – 846271 – MFC Vogenée – 7290 (P.O.)  
 : Gobec Alexis – 849294 – MFC Vogenée – 7290 (P.O.) 
Objet  : Suspicion de fraude (E.2) 
Délibéré 
Vu le rapport administratif ; 
Entendu une partie en cause quant à ses arguments ; 
Attendu que M. Gobec Alexis – 849294 est absent non excusé ; 
Attendu qu’en séance, le CQ remet une nouvelle attestation médicale dont la date du médecin est illisible 
et dont la signature diffère de celle de l’attestation initiale ; 
Attendu que la commission estime indispensable la comparution de Gobec Alexis – 849294 ;  
Par ces motifs : 
La Commission Sportive Provinciale statuant contradictoirement envers El Boustini Ilias – 846271 et par 
défaut sans possibilité d’opposition envers Gobec Alexis – 849294 : 
- met le dossier en continuation avec présence obligatoire de Gobec Alex - 849294 et fourniture de 
l’original de l’attestation médicale litigieuse ; 
- met la sanction éventuelle de El Boustini Ilias – 846271 en délibéré jusqu’à la prochaine réunion de la 
commission ; 
Ainsi prononcé à Jambes le 24/09/2019. 
 
3.2.2. Dossier N° 2019-2020/004  
Date : 04/09/2019 
En cause de : Rombaux Cédric – 846599 – FT Couvin-Chimay – 7357 (P.O.) 
 : Van Lerberghe Simon – 849567 – FT Couvin-Chimay – 7357 (P.O.) 
 : Leurquin Antoine – 849563 – FT Couvin-Chimay – 7357 (P.O.) 
 : Paquet Louison – 849570 – FT Couvin-Chimay (P.O.) 



   
 

Objet  : Suspicion de fraude (E.2) 
Délibéré 
Vu le rapport administratif ; 
Attendu que les parties en cause sont absentes ; 
Attendu que M. Rombaux Cédric – 846599 est absent excusé ; 
Attendu que M.Van Lerberghe Simon – 849567 est absent non excusé : 
Attendu que M. Leurquin Antoine – 849563 est absent non excusé ; 
Attendu que M. Paquet Louison – 849570 est absent non excusé : 
Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience qu’aucun élément n’a été de nature à infirmer le fait 
reproché ; 
Attendu que le club n’a pas fourni les originaux des documents tel que demandé le 16/09/2019 ; 
Qu’il est établi que trois attestations médicales litigieuses ont été photocopiées au vu des mentions 
identiques quant à leur forme et positionnement sur celles-ci ; 
Attendu que ces documents ont été transmis en connaissance de cause par le CQ du club lors des 
demandes d’affiliation ; 
Qu’en conséquence, la prévention reste établie ; 
Qu’en l’espèce,  il n’y a pas lieu de retenir de circonstances particulières ; 
Par ces motifs : 
La Commission Sportive Provinciale statuant par défaut : 
- inflige au nommé Rombaux Cédric – 846599 une suspension de toutes fonctions de 6 semaines du 
07/10/2019 au 17/11/2019 (point E.2 du barème de sanctions). 
- inflige au nommé Van Lerberghe Simon – 849567 une suspension de toutes fonctions de 6 semaines du 
07/10/2019 au 17/11//2019 (point E.2 du barème de sanctions). 
- inflige au nommé Leurquin Antoine – 849563 une suspension de toutes fonctions de 6 semaines du 
07/10/2019 au 17/11/2019 (point E.2 du barème de sanctions). 
- inflige au nommé Paquet Louison – 849570 une suspension de toutes fonctions de 6 semaines du 
07/10/2019 au 17/11/2019 (point E.2 du barème de sanctions). 
Ainsi prononcé à Jambes le 24/09/2019. 
 
3.2.3. Dossier N° 2019-2020/005  
Messieurs Coppin et Mouton ne siègent pas.  
Date : 04/09/2019 
En cause de : Beaufays Jacky – 792123 – Act 56 Tamines – 6449 (P.O.) 
 : Ficheroule Dorian – 821292 – Act 56 Tamines – 6449 (P.O.) 
Objet  : Suspicion de fraude (E.2) 
Délibéré 
Vu le rapport de l’arbitre ; 
Entendu les parties en cause quant à leurs arguments ; 
Attendu qu’il ressort de l’instruction d’audience qu’aucun élément apporté n’a été de nature à infirmer le 
fait reproché ; 
Attendu qu’il y a discordance entre les versions des intéressés ; 
Attendu que les faits portent sur la signature du joueur et non sur les données médicales ; 
Qu’en conséquence, la prévention doit être amendée en tentative de fraude ; 
Qu’en l’espèce,  il y a lieu de retenir comme circonstance particulière le fait que les données 
médicales ne sont pas concernées ; 
Par ces motifs : 
La Commission Sportive Provinciale statuant contradictoirement : 
- inflige au nommé Beaufays Jacky – 792123 une suspension de toutes fonctions de 3 semaines du 
07/10/2019 au 27/10/2019 (point E.1 du barème de sanctions). 
- inflige au nommé Ficheroule Dorian – 821292 une suspension de toutes fonctions de 3 semaines du 
07/10/2019 au 27/10/2019 (point E.1 du barème de sanctions). 
Ainsi prononcé à Jambes le 24/09/2019. 
 



   
 

4 . SUSPENSIONS 
 

Licence 
n° 

Nom & prénom Club Suspension de toutes 
fonctions 
du                       au inclus 

Commentaire 

847267 Polat Ceylan  RD Namur 14 07/10/2019 20/10/2019  
822317 Brouir Frederic  BF Dinant 07/10/2019 20/10/2019  
849599 Rombaux Cédric   7/7 FT Couvin Chimay 07/10/2019 17/11/2019  
849567 Van Lerberghe Simon 7/7 FT Couvin Chimay 07/10/2019 17/11/2019  
849563 Leurquin Antoine 7/7 FT Couvin Chimay 07/10/2019 17/11/2019  
849570 Paquet Louison  7/7 FT Couvin Chimay 07/10/2019 17/11/2019  
792123 Beaufays Jacky  Act 56 Tamines 07/10/2019 27/10/2019  
821292 Ficheroule Dorian  Act 56 Tamines 07/10/2019 27/10/2019  
807084 Pairon Emmanuel MF Seillois 07/10/2019 20/10/2019  

 
5. FRAIS 
  
Matricule Nom club Frais 

adm. 
Amende 

Susp. 
Dépl. 

Arbitre 
Divers Total  (€) 

5981 RD Namur 14 (1920/001) 12,50 € 5 €   17,50 € 
2166 BF Dinant (1920/002) 12,50 € 5 €   17,50 € 
7290 MFC Vogenée (1920/003) 12,50 €   12,50 € (1) 25 € 
7357 7/7 FT Couvin Chimay (1920/004) 12,50 € 60 €  37,50 € (1) 110 € 
6449 Act 56 Tamines (1920/005) 12,50 € 15 €   27,50 € 
4630 MF Seillois (1920/006) 12,50 € 5 €   17,50 € 

 
(1) absence non valablement justifiée (art. 240.8 RO LFFS). 

 
La prochaine réunion de la CSP NAMUR se tiendra le 29/10/2019. 
La séance est levée à 21h35.         
    
 
Au nom de la CSP NAMUR, 
 
 
Jean Scheers                                            Pascal Degée 
Secrétaire                                              Président de séance 

 
Jean SCHEERS  

Secrétaire  

Tf : 0487/333.710 
Fax : 83/61.35.21 
Courrier : Fays 6C – 5590 Achêne 
Courriel : namur@lffs.eu       


